
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Staré Splavy, hotel Bezděz 

TĚŽBA 
a její dopady na životní 

prostředí VI 



Programový výbor konference 

Program konference 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

úterý 15. září 2015 

8:05 - 8:45 registrace účastníků 

8:55 odjezd na exkurzi Exkurze ve státním podniku DIAMO, konkrétně odštěpném 
závodu TÚU ve Stráži pod Ralskem, kde je prováděna rozsáhlá 
sanace horninového prostředí po chemické těžbě uranu 
na ložisku Stráž a zahlazování následků po hlubinné těžbě 
a úpravě uranové rudy na ložisku Hamr. 

9:55 - 13:20 EXKURZE 

13:25 odjezd z exkurze 

14:30 - 14:50 
RNDr. Lubomír Neubauer (DIAMO, s.p., o.z. TÚU) 
Kontrola sanačního limitu zemin kontaminovaných radionuklidy po ukončení 
likvidace areálu Dolu Hamr I-Sever 

14:55 - 15:15 

Mgr. Vladimír Ekert (DIAMO, s.p., o.z. TÚU) 
Zavádění nových postupů a technických zařízení vhodných pro vzorkování vrtů 
ve specifických podmínkách s.p. DIAMO, o.z. TÚU 
(P. Kohout, T. Rulík) 

15:20 - 15:40 
prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (Univerzita Karlova v Praze) 
Vliv klimatu, vegetace a rekultivačních zásahů na vývoj půd po těžbě uhlí 

15:45 - 16:05 
Ing. Kateřina Kaprová (Centrum pro otázky životního prostředí Univerzity Karlovy) 
Ekonomické hodnocení dopadů povrchové těžby na ekosystémy - diskuse přístupů 

16:10 - 16:30 přestávka 

16:30 - 16:50 
Ing. Marek Hrabčák (Geosofting, s.r.o.) 
Landfill mining utopická vízia alebo reálna budúcnosť EU baníctva? 

16:55 - 17:15 

Ing. Hana Lorencová, Ph.D. (Severní energetická a.s.) 
RNDr. Marcela Blahutová (Ministerstvo průmyslu a obchodu) 
Aktuální informace o revizi referenčního dokumentu o BAT Nakládání s těžebním 
odpadem 

doc. RNDr. Josef Zeman, CSc. prof. Dr. Ing. Miroslav Černík, CSc. 
RNDr. Kamila Trojáčková prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. 

Ing. Pavel Vostarek doc. Ing. Jiří Burkhard, CSc. 
RNDr. Ľubomír Jurkovič, PhD. Mgr. Peter Šottník, PhD. 

Na 8:55 je naplánovaný odjezd na exkurzi do DIAMO, s.p., o.z. TÚU (Pod Vinicí 84, 

Stráž pod Ralskem), a to pouze pro ZAREGISTROVANÉ ÚČASTNÍKY KONFERENCE. 

Registrace účastníků konference proběhne předtím, tedy od 8:15 – 8:45. Kdo bude 

chtít, může se zaregistrovat už den předtím, tedy 14. září, v čase 18:30 – 19:00. 



17:20 - 17:40 
RNDr. Ľubomír Jurkovič, PhD. (Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského 
v Bratislave) 
Analýza rizika environmentálnych záťaží po ťažbe nerastných surovín 

17:45 - 18:05 
Mgr. Peter Šottník, PhD. (Prírodovedecká fakulta Univerzity Komenského 
v Bratislave) 
Geochemicko - mineralogické hodnotenie materiálu odkaliska Hodruša - Hámre 

18:10 - 18:15 POSTER 

Mgr. Peter Sekula (Prírodovedecká fakulta Univerzity 
Komenského v Bratislave) 
Kontaminácia podzemných a povrchových vôd na lokalite 
Poproč a možnosti ich úpravy 

18:15 - 18:20 POSTER 

Mgr. Boris Urbánek (GEOtest, a.s.) 
Řešení staré ekologické zátěže z důlní činnosti na lokalitě 
Mojkovac v Černé Hoře 
(P. Benkovič) 

19:30 - 0:30 
společenský večer spojený s rautem 
Po úspěšném vystoupení na konfrenci Sanační technologie XVIII Vám i tento 
společenský večer zpříjemní uherskohradišťská cimbálová muzika SUDOVJAN. 

 

středa 16. září 2015 

9:00 - 9:20 
Ing. Václav Plojhar (DIAMO, s.p., o.z. SUL) 
Problematika využití suroviny z odvalů po těžbě U rudy pro stavebnictví 
(L. Hešnaur) 

9:25 - 9:45 
Dr. Ing. Petr Jelínek (DIAMO, s.p., o.z. ODRA) 
1. etapa sanace staré ekologické zátěže – termicky aktivní odval Heřmanice 
(Z. Viestová) 

9:50 - 10:10 
Ing. Josef Tomášek (DIAMO s.p., o.z. SUL, Středisko odpadů Mníšek s.r.o.) 
Problematika odkalištních vod Mydlovary 
(L. Hešnaur, J. Vacek) 

10:15 - 10:35 
Mgr. Petr Brůček, Ph.D. (DIAMO, s.p., o.z. SUL) 
Komplexní řešení sanace výsypky lomu Hájek kontaminované chlorovanými 
látkami (hexachlorcyklohexan a chlorbenzen) 

10:40 - 11:00 

RNDr. Jiřina Macháčková, Ph.D. (Technická univerzita v Liberci) 
Experimentální vývoj a laboratorní testování technologie čištění důlních vod 
zatížených hexachlorcyklohexany a chlorbenzeny 
(M. Černík,  J. Nosek, M. Stuchlík, L. Jiříčková, P. Hrabák, P. Kvapil, I. Šupíková) 

11:05 - 11:25 přestávka 

11:25 - 11:45 
doc. RNDr. Josef Zeman, CSc. (Masarykova univerzita) 
Důlní vody rosicko-oslavanské uhelné pánve – co ukázalo 22 let sledování vývoje 

11:50 - 12:10 
Ing. František Kružík (GEOCHEM BRIX, s.r.o.) 
Ing. Marcel Brejcha (Data System s.r.o.) 
K problematice sanace a revitalizace vnějších a vnitřních výsypek SHP 

12:15 - 12:35 
Ing. Josef Švec (Palivový kombinát Ústí, s.p.) 
Sanace a rekultivace zbytkové jámy Lomu Ležáky - Most 

12:40 - 13:00 
Ing. Lucie Kružíková (Palivový kombinát Ústí, s.p.) 
Vývoj napouštění jezera Most 

13:05 ukončení konference 

13:10 oběd 
 



Organizační pokyny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Konference včetně společenského večera se bude konat ve dnech 15. – 16. září 2015 v hotelu Bezděz, 

Lázeňský Vrch 216, 471 63 Staré Splavy, tel.: 487 872 551, e-mail: info@hotelbezdez-machovojezero.cz, 

http://www.hotelbezdez-machovojezero.cz. 

Doprava: Ze silnice č. 38 od Doks zahněte doprava do obce Staré Splavy na třídu Jana Roháče z Dubé, 

po přejetí kolejí zahněte doprava na ulici Krále Václava II. a poté znovu doprava na ulici Lázeňský vrch. 

Po cca 300 metrech se hotel Bezděz objeví po Vaší pravici. Viz mapka. 

Organizátoři nezajišťují ubytování pro účastníky ani lektory. Ubytování si zajišťuje každý účastník 

samostatně. V hotelu Bezděz je pro účastníky rezervována do 31. 7. 2015 ubytovací kapacita. Účastníci 

si v rámci této kapacity objednávají a hradí ubytování sami přímo v hotelu. Při objednávce laskavě uveďte, 

že se hlásíte jako účastník konference Těžba a její dopady na životní prostředí VI. Cena za ubytování 

v jednolůžkovém pokoji bez snídaně je 935,- Kč/noc, cena dvoulůžkového pokoje bez snídaně 

je 1250,- Kč/noc. Snídaně si můžete přiobjednat za 150,- Kč. Všechny ceny jsou včetně DPH. 

Exkurze proběhne ve státním podniku DIAMO, konkrétně v odštěpném závodu - TÚU (Pod Vinicí 84) 

ve Stráži pod Ralskem. Její účastníci obdrží s sebou malé občerstvení. Účastníky prosíme, aby svůj zájem 

vyjádřili zaškrtnutím ANO v závazné přihlášce a také, aby na exkurzi zvolili vhodné oblečení.  

Na exkurzi budou moci jet (doprava je zajištěna) pouze zaregistrovaní účastníci. Registrace účastníků 

proběhne v hotelu Bezděz v čase 8:15 – 8:45. Kdo bude chtít, může se zaregistrovat už den předtím, tedy 

14. září, v čase 18:30 – 19:00. 

Vyplněnou přihlášku zašlete do 7. září 2015, a to na adresu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., 

Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, nebo na e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz. 

Vložné, oběd a společenský večer bude činit: 

vložné a stravné cena s DPH 21 % 

na celou akci 3350 Kč 

jednodenní 2700 Kč 

autor referátu (platí pouze pro prvního autora) 1550 Kč 

autor plakátu (platí pouze pro prvního autora) 1800 Kč 

studentské 2300 Kč 

společenský večer 15. 9. 2015 320 Kč 

oběd 16. 9. 2015 140 Kč 
 

Pokud nám přihláška bude doručena po termínu přihlášení, tedy po 7. září 2015, budeme k vložnému 

a stravnému nuceni naúčtovat ještě administrativní poplatek ve výši 300,- Kč. 

Vložné s případnou částkou za stravování laskavě uhraďte do 7. září 2015 na č. ú. 19-5234530277/0100 

KB Chrudim, variabilní symbol 150915. Naše DIČ: CZ15053695, IČO: 15053695, spis. značka zápisu 

v obchodním rejstříku: C 1036 u rejstříkového soudu v Hradci Králové. Účastníkům ze SR doporučujeme 

platbu hotovostní, jelikož při platbě převodem je nutné uhradit bankovní poplatky tak, aby vložné došlo 

na účet organizátorů nezkrácené (= v plné výši). Nedoplatky budou muset organizátoři vyfakturovat. IBAN 

CZ0801000000195234530277, SWIFT CODE – COMBCZPPXXX. 

 

 

mailto:info@hotelbezdez-machovojezero.cz
http://www.hotelbezdez-machovojezero.cz/
mailto:klara.kanska@ekomonitor.cz


Informace, přihlášky a storna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Klára Petráková Kánská 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 

mobil: 602 141 508, e-mail: klara.kanska@ekomonitor.cz  

Stravování je zajištěno v hotelu Bezděz. Účast na společenském večeru, který proběhne rovněž v hotelu 

Bezděz dne 15. září 2015, je podmíněna úhradou vložného. 

V ceně vložného je odborný program, sborník (cena sborníku je 450,- Kč vč. DPH), drobné občerstvení 

a exkurze (včetně dopravy na ni). Není zde zahrnuto ubytování, společenský večer a oběd. 

Daňové doklady obdrží účastníci u registrace nebo jim budou organizátory na vyžádání zaslány poštou. 

Účast na akci Vám potvrdíme, pokud přihlášku zašlete naskenovanou v příloze e-mailu.  

Pokud nám přihláška bude doručena po termínu přihlášení, tedy po 7. září 2015, budeme k vložnému 

a stravnému nuceni naúčtovat ještě administrativní poplatek ve výši 300,- Kč. 

Storno účasti: Podpisem a odesláním přihlášky účastník a vysílající organizace vyjadřují souhlas 

s organizačními pokyny a cenami. Stornovat lze odeslanou přihlášku pouze písemně, a to tak, aby storno 

bylo organizátorům doručeno nejpozději do 7. září 2015. Nestornuje-li účastník přihlášku včas, uhrazené 

platby nevracíme a neuhrazené platby dodatečně fakturujeme. Vyslání náhradníka je možné.  

V případě, že si rozmyslíte svou účast na exkurzi, velice Vás prosíme o nahlášení také do 7. září 2015 

i kvůli dopravě. Děkujeme! 

hotel Bezděz 

směr Doksy 

mailto:klara.kanska@ekomonitor.cz


Závazná přihláška 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

titul, jméno, příjmení   

 firma  

adresa plátce   

 

č. účtu plátce  

DIČ a IČ  

telefon  

e-mail  

vložné a stravné v Kč včetně 21% DPH (* škrtněte, co se nehodí) 

na celou akci 3350,-  * studentské 2300,-  * 

jednodenní 2700,-  * společenský večer 15. 9. 2015 320,-  * 

autor referátu (platí pouze pro 1. autora) 1550,-  * oběd 16. 9. 2015 140,-  * 

autor plakátu (platí pouze pro 1. autora) 1800,-  * admin. poplatek v případě pozdního přihlášení 300,-  * 

CELKEM VLOŽNÉ A STRAVNÉ …………,- Kč 

Závazně se přihlašuji k účasti na exkurzi 15. září 2015 ano  * ne  * 

Přihlašuji se k účasti na konferenci TĚŽBA A JEJÍ DOPADY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VI (15. – 16. září 2015) 

v den ………………… (vyplňte pouze v případě jednodenní účasti) 

 poukazuji částku ………..………… Kč (variabilní symbol 150915) na číslo účtu 19-5234530277/0100  *            

 částka ve výši …………………….…. Kč bude uhrazena v hotovosti v den konání akce  * 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, uděluje účastník odesláním této  přihlášky organizátorovi akce společnosti 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely administrativy spojené s pořádáním konferencí a seminářů.  

RAZÍTKO A PODPIS 

Odesláním závazné přihlášky souhlasím s organizačními pokyny včetně storno podmínek. 

na konferenci TĚŽBA A JEJÍ DOPADY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VI 

vyplňte laskavě (* škrtněte, co se nehodí) a odešlete do 7. září 2015 na adresu: 

Vodní zdroje EKOMONITOR spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, 

klara.kanska@ekomonitor.cz 

 

 

 

 

 

klara.kanska@ekomonitor.cz

